CADERNO 1  13SEXTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2012

 PEDIDO/CESSAÇÃO DE USO DE ECF
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer

desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 ( quinze)

dias.
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 1º andar - entre Av. José

Bonifácio e Tv.Castelo Branco – Belém-Pa,
Fone: 91- 3039-8500.
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo

estipulado, culminará na imediata aplicação da
penalidade prevista no Art. 78, inciso XI, alínea “c”
da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente desde já, que a
presente medida caracteriza o início da ação fi scal
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.

MARCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEFA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374149

TORNAR SEM EFEITO
A Publicação de nº 372431 de 30.04.2012.
*por ter sido publicada com incorreções.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374158

PORTARIA: 455
Objetivo: Visita Técnica do GAAP a Empresa AMTEX
Fundamento Legal: Decreto nº2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0324896801/RIVAIL ARAUJO DE FIGUEIREDO FILHO (Auxiliar
de Administração) / 0.5 diárias (Completa) / de 27/04/2012 a
27/04/2012<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

CERAT BELÉM - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374168

A Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma
CIMENTACO COMERCIO DE CIMENTO E ACO LTDA , Insc. Est.
Nº 15.253950-6, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e
dos artigos 66 e 67 da Lei n.º 5.530/89, combinado com o Art.
124, III e IV e Art. 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados,
objeto da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual para o período de
01/2012 ATÉ 03/2012, conforme autorizado pela Notifi cação
Fiscal nº 012012820000376-2, no prazo de 15 (quinze) dias,
contados da data em que se considera notifi cado o contribuinte na
forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Auditor solicitante: TANIA MARA ALVES CORDOVIL
DOCUMENTOS SOLICITADOS:

 CÓPIA DA AUTORIZAÇÃO DE USO ANTERIORMENTE
CONCEDIDA AO EQUIPAMENTO ECF;

 LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE
OCORRÊNCIAS;

 PEDIDO/CESSAÇÃO DE USO DE ECF.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer

desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 ( quinze)

dias.
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 1º andar - entre Av. José

Bonifácio e Tv.Castelo Branco – Belém-Pa,
Fone: 91- 3039-8519.
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo

estipulado, culminará na imediata aplicação da
penalidade prevista no Art. 78, inciso XI, alínea “c”
da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente desde já, que a
presente medida caracteriza o início da ação fi scal
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.

MARCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

TARF - ANÚNCIO DE PAUTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374419

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal,
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 10/05/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
6586, AINF nº 372009510002242-0, contribuinte PETROLEO
BRASILEIRO S A PETROBRAS, Insc. Estadual nº. 15000256-4,
advogado: RODRIGO MENDES CERQUEIRA, OAB/PA-13984 e
outros,
Em 10/05/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
6590, AINF nº 372009510002241-2, contribuinte PETROLEO
BRASILEIRO S A PETROBRAS, Insc. Estadual nº. 15000256-4,

advogado: RODRIGO MENDES CERQUEIRA, OAB/PA-13984, e
outros,
Em 10/05/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
6594, AINF nº 372009510002239-0, contribuinte PETROLEO
BRASILEIRO S A PETROBRAS, Insc. Estadual nº. 15000256-4,
advogado: RODRIGO MENDES CERQUEIRA, OAB/PA-13984 e
outros,
Em 10/05/2012, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 6592, AINF
nº 372009510003818-1, contribuinte PETROLEO BRASILEIRO
S A PETROBRAS, Insc. Estadual nº. 15000256-4, advogado:
DANIELLE NUNES VALLE, OAB/PA-11.542 e outros,
Em 10/05/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
6584, AINF nº 372009510001346-4, contribuinte PETROLEO
BRASILEIRO S A PETROBRAS, Insc. Estadual nº. 15000256-4,
advogado: RODRIGO MENDES CERQUEIRA, OAB/PA-13984 e
outros,
Em 10/05/2012, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º
6588, AINF nº 172009510000149-5, contribuinte PETROLEO
BRASILEIRO S A PETROBRAS, Insc. Estadual nº. 15000256-4,
advogado: RODRIGO MENDES CERQUEIRA, OAB/PA-13984 e
outros,
PLENO
Em 10/05/2012, às 12:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 71, AINF nº 182004510000064-0, contribuinte TAGIDE
VEICULOS SA, Insc. Estadual nº. 15000658-6,
Em 10/05/2012, às 12:00h, RECURSO REVISÃO DE OFÍCIO n.º
06, PROCESSO nº 002010730004857-5, contribuinte MARCELANY
LUCIANO DE OLIVEIRA - ME, CNPJ nº 02.560.529/0001-95,
Insc. Estadual nº. 15169810-4,
Em 16/05/2012, às 12:00h, RECURSO DE REVISÃO n.º 660, AINF
nº 062004510000052-6, contribuinte PARA PIGMENTOS SA,
Insc. Estadual nº. 15169810-4, advogado: CARLOS EDUARDO
ALVES DE MENDONÇA, OAB/PA- 7257 e outros,
Em 17/05/2012, às 12:00h, RECURSO DE RECONSIDERAÇÃO
n.º 138, AINF nº 012004510001124-4, contribuinte PARA
COMERCIO DE METAIS RECICLAVEIS LTDA - EPP, Insc. Estadual
nº. 15224598-7

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 374447

PORTARIA N.º201204000906, DE 03/05/2012 - PROC
N.º 2012730008222/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Redson Augusto Cabral Borges – CPF: 410.280.152-
91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE ECONOMY/Pas/
Automovel/9BD17164LA5633042

PORTARIA N.º201204000907, DE 03/05/2012 - PROC
N.º 2012730008226/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Costa Cardoso – CPF: 008.366.722-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350M94267557

PORTARIA N.º201204000908, DE 03/05/2012 - PROC
N.º 2012730008244/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Arivaldo de Oliveira Lima – CPF: 565.161.182-
72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17140LA5626326

PORTARIA N.º201204000909, DE 03/05/2012 - PROC
N.º 2012730008245/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jorge Haroldo Pereira Pombo – CPF: 101.596.062-
68
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0BC219965

PORTARIA N.º201204000910, DE 03/05/2012 - PROC
N.º 2012730008248/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Raimundo Nascimento Gomes – CPF:
251.174.752-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019C2211834

PORTARIA N.º201204000911, DE 03/05/2012 - PROC
N.º 2012730008249/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Maciel de Souza Monteiro – CPF: 628.539.372-91
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI FLEX/Pas/
Automovel/9BRBL42E3D4736812

PORTARIA N.º201204000912, DE 03/05/2012 - PROC
N.º 2012730008251/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Reinaldo Cabral de Lima – CPF: 628.377.962-04
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6 TREND/Pas/Automovel/9BWDB05UXBT268410

PORTARIA N.º201204000913, DE 03/05/2012 - PROC
N.º 2012730008252/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Carlos Alexandre O. dos Santos – CPF: 690.142.212-
15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MA4317346

PORTARIA N.º201204000914, DE 03/05/2012 - PROC
N.º 2012730008178/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Miguel Arcanjo dos Santos Neves – CPF:
133.502.692-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE DUAL/Pas/
Automovel/9BD13532CB2177239

PORTARIA N.º201204000915, DE 03/05/2012 - PROC
N.º 2012730008259/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Luciano Dias dos Santos – CPF: 002.156.452-35
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0BC107944

PORTARIA N.º201204000916, DE 03/05/2012 - PROC
N.º 2012730008288/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Laercio Santos Gomes – CPF: 033.212.662-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN DUAL/Pas/
Automovel/9BD373165C5007082

PORTARIA N.º201204000917, DE 03/05/2012 - PROC
N.º 2012730008149/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Pedro Paulo de Queiroz Fernandes – CPF:
031.810.902-63
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACECROSS GII/Pas/Automovel/8AWPB45Z3CA540957

PORTARIA N.º201204000918, DE 03/05/2012 - PROC
N.º 2012730008293/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Carlos Sarmento de Azevedo – CPF:
049.036.922-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019B2177160

PORTARIA N.º201204000919, DE 03/05/2012 - PROC
N.º 2012730008220/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2012
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Daniel Marques de Carvalho – CPF: 096.723.702-
53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD17170MB5736847